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Nr 142.
Av herr Tamm, Gustaf, angående förbud att överklaga stiftsnämnds 

beslut om tillsättande eller entledigande av stiftsjäg- 
mästare.

Olika meningar hava rätt i frågan, huruvida person, som sökt men ej erhållit 
stiftsjägmästarebefattning, äger hos Kungl. Maj :t överklaga stiftsnämndens be
slut angående tjänstens besättande. Emellertid har Kungl. Maj:t den 2 juni 
1933 upptagit sådana besvär till prövning samt med upphävande av stifts
nämndens beslut visat ärendet åter till nämnden för tjänstens besättande med 
viss namngiven person. Oavsett huruvida Kungl. Maj:ts beslut överensstäm
mer med en riktig tolkning av ecklesiastik boställsordning eller ej, anser jag 
den praxis, som genom beslutet införts, vara ur saklig synpunkt olycklig. Till 
belysande av grunderna för denna min mening får jag anföra följande.

Stiftsnämnden i Västerås stift hade den 21 februari 1933 till sin stiftsjäg- 
mästare utsett e. jägmästaren K. E. Thorell, vilken, ehuru han ej förvärvat 
sina huvudsakliga meriter inom domänverket, var för tjänsten synnerligen 
lämplig; dels genom sin föregående verksamhet vid riksskogstaxeringen och 
skogsförsöksanstalten, dels framför allt genom sina personliga egenskaper, 
vilka gjorde honom lämpad för de organisatoriska och handledande uppgifter, 
som en stiftsjägmästare har att lösa. Att stiftsnämnden under den tid av över 
4 månader, Thorell tjänstgjorde hos nämnden, icke fått anledning att ändra 
sin mening örn Thorells lämplighet för tjänsten, framgår av bifogade tjänst
göringsbetyg.

Genom Kungl. Maj:ts beslut den 2 juni 1933 upphävdes Thorells utnämning 
och ålades nämnden att i stället utse en medsökande. Denne var visserligen 
Thorell överlägsen i fråga örn meriter inom domänverket men måste enligt 
stiftsnämndens mening i fråga örn skicklighet och de egenskaper, som framför 
allt krävas av en stiftsjägmästare, sättas efter Thorell. I övrigt må nämnas, 
att efterträdaren, även örn han ej erhållit stiftsjägmästartjänsten, enligt upp
gift tillhörde den grupp jägmästare, som domänverket i samband med de före
stående personalindragningarna inom verket ämnat överflytta på indragnings- 
stat.

Stiftsjägmästaren är helt och hållet ett stiftsnämndens biträde och handlar 
i tjänsteärenden så gott som uteslutande på stiftsnämndens ansvar. För att 
stiftsnämnden skall kunna på ett framgångsrikt sätt fullgöra sina uppgifter 
enligt lag och författningar, är det av största vikt, att nämnden till stifts
jägmästare får välja en person, som åtnjuter nämndens fulla förtroende, och 
som synes nämnden för uppdraget bäst skickad. Ur denna synpunkt är den 
nu införda praxis olycklig. Den av Kungl. Maj :t medgivna klagorätten blir 
emellertid ännu betänkligare på grund av de principer, som lagts till grund 
för Kungl. Maj:ts avgörande, nämligen att meriter inom domänverket skola
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vara utslagsgivande vid tillsättande av stiftsjägmästare. De egenskaper, som 
fordras av en stiftsjägmästare, äro nämligen helt andra än de, som möjlig
göra ett framgångsrikt (eller kanske rättare sagt långvarigt) arbete inom 
domänverket.

På grund av vad nu anförts anser jag, att i lagen bör införas uttryckligt för
bud mot överklagande av beslut örn tillsättande av stiftsjägmästare och som 
följd härav också förbud mot klagan över beslut, varigenom stiftsjägmästare 
entledigats.

Jag får därför hemställa,

att riksdagen måtte för sin del antaga följande

Förslag
till

Lag om ändrad lydelse av 58 § ecklesiastik boställsordning 
den 30 augusti 1932 (nr 400).

Härigenom förordnas, att till 58 § ecklesiastik boställsord
ning den 30 augusti 1933 skall fogas ett nytt stycke av nedan 
angivna lydelse:

Klagan------ -— beslutet.
Då stiftsnämnd — -------dess rätt.
över stiftsnämnds —------ ej föras.
Ej heller må klagan föras över beslut örn tillsättande eller 

entledigande av stiftsjägmästare.

Stockholm den 19 januari 1934.

Gustaf Tamm.
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Bilaga.

Hos stiftsnämnden i Västerås har extra jägmästaren Knut Erik Thorell, vil
ken genom stiftsnämndens beslut den 21 februari 1933 förordnats att från och 
med den 1 mars vara stiftsjägmästare i Västerås stift och som sedermera be
stritt nämnda tjänst från och med sagda dag till och med den 30 juni 1933, 
då han på grund av Kungl. Maj :ts beslut i anledning av anförda besvär från- 
trätt nämnda befattning, anhållit örn betyg över sin tjänstgöring som stifts
jägmästare under sagda tid.

Med anledning härav vill stiftsnämnden, under påpekande av att stiftsjäg- 
mästartjänsten är en enligt 1932 års boställsreform nyinrättad tjänst utan nå
gon tidigare motsvarighet och att den alltså under den tid Thorell uppehållit 
densamma får anses hava varit särskilt krävande, giva Thorell det, vitsord, 
att han på ett örn utmärkta insikter, mycket god organisationsförmåga, stor 
energi och synnerligt intresse vittnande sätt bestritt den honom anförtrodda 
tjänsten. Då Thorell härjämte i sin vandel samt sitt uppträdande i övrigt 
förhållit sig på ett i allo hedrande sätt, har Thorell tillvunnit sig stiftsnämn
dens odelade förtroende. Stiftsnämnden vill förty Thorell hos envar till det 
bästa rekommendera.

Västerås den 7 augusti 1933.

E. Billing.

Bo Sanner felt.
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